
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

Об утверждении Единого 
городского календарного плана 
физкультурно-массовых мероприятий 
и спортивных соревнований на 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Кыштымского 
городского округа от 01.11.2022 г. № 2499 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Кыштымском городском 
округе на 2023-2025г.г.»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Единый календарный план физкультурно-массовых 
мероприятий и спортивных соревнований на 2023 год (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по физической культуре, спорту и туризму 
администрации Кыштымского городского округа Фалысова Д.С.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук ЕЛО.

Глава Кыштымского городской) округа Л.А. Шеболаева

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2023-02-20
14:37:38



Приложение 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

№ от /  7' у<к, 2023г.
Единый

городской календарный план физкультурно-массовых мероприятий и 
_______________спортивных соревнований на 2023 год______________

№
п\п

Наименование спортивного мероприятия, соревнования Срок проведения Место проведения Статус Источник
финан-
рования

Входит 
в област­

ной кален­
дарь

Физкультурно-массовые мероприятия

1
Спартакиада учащихся Челябинской области 
«Олимпийские Надежды Южного Урала -  2023» по 
видам спорта

Январь - 
декабрь

По назначению Областной МБ +

2 Комплексная Спартакиада предприятий и организаций 
по видам спорта, посвященная 100-летию 
физкультурного движения в г. Кыштыме

Январь - 
декабрь

Кыштым Г ородской МБ —

3 Комплексная Спартакиада среди учебных заведений 
КГО по видам спорта, посвященная 100-летию 
физкультурного движения в г. Кыштыме

Январь - 
декабрь

Кыштым Г ородской МБ “

4 Спартакиада среди ветеранов труда и спорта КГО по 
видам спорта, посвященная 100-летию 
физкультурного движения в г. Кыштыме

Январь - 
декабрь

Кыштым Городской МБ

5 Спартакиада среди спортсменов с ограниченными 
возможностями здоровья Челябинской области по 
видам спорта

Январь - 
декабрь

По назначению Областной МБ +

6 Спартакиада среди ветеранов труда и спорта по видам 
спорта Челябинской области

Январь - 
декабрь

По назначению Областной МБ +

7 Мероприятия по приему нормативов комплекса ВФСК 
ГТО среди учащихся, трудящихся и ветеранов КГО

Январь-декабрь Кыштым Г ородской МБ -

8 Летний детский городской фестиваль ВФСК ГТО июнь Кыштым Г ородской МБ -



Баскетбол
25 Кубок Челябинской области среди мужчин и женщин По назначению По назначению Областной МБ,ВБ +
26 Кубок Челябинской области среди юношей и девушек По назначению По назначению Областной МБ +
27 Первенство области по стритболу среди юношей и 

девушек
По назначению По назначению Областной МБ, ВБ +

28 Городские турниры по стритболу, баскетболу, 
посвященные знаменательным датам

По назначению Кыштым Г ородской МБ -

29 Первенство Челябинской области среди мужчин и 
женщин

По назначению По назначению Областной МБ, ВБ +

30 Первенство Челябинской области среди девушек 
2007-2008 г.р., 2009-2010 г.р.

По назначению По назначению Областной МБ +

31 Первенство и кубок г. Озерска По назначению Озерск областной МБ, ВБ -

32 Областной турнир «Локобаскет» По назначению По назначению Областной МБ, ВБ +
33 Областной турнир «КЭС-БАСКЕТ» По назначению По назначению Областной МБ, ВБ +

Бокс
34 Областной турнир памяти В. Перевощикова январь Кыштым Областной МБ, ВБ
35 Первенство области среди юношей и девушек 13-14 

лет, 15-16 лет и 17-18 лет
По назначению По назначению Областной МБ +

36 Турниры, посвященные знаменательным датам По назначению Кыштым Г ородской МБ -

37 Первенство УрФО По назначению По назначению Областной МБ, ВБ +

38 Турнир памяти В. Куца По назначению Кыштым Областной МБ, ВБ +

Волейбол
39 Первенство Озерска среди мужчин и женщин По назначению Озерск Региональный МБ,ВБ +
40 Первенство города среди мужчин и женщин По назначению Кыштым Г ородской МБ -

41 Первенство города среди юношей и девушек По назначению Кыштым Г ородской МБ -

42 Чемпионат Челябинской области -  зона 2 тура 
мужчины

По назначению По назначению Областной МБ +



9 Летний детский областной фестиваль В ФСК ГТО По назначению По назначению Областной МБ +
10 Городской семейный фестиваль ВФСК ГТО июль Кыштым Г ородекой МБ -

11 Областной семейный фестиваль ВФСК ГТО По назначению По назначению Областной МБ,ВБ +
12 Спортивный праздник комплекса ВФСК ГТО «За 

знаком ГТО вместе с папой», посвященный Дню отца
Октябрь Кыштым городской МБ

13 Парижский полумарафон август С. Париж областной МБ,ВБ +
14 Традиционная городская легкоатлетическая эстафета, 

посвященная победы советского народа в ВОВ на 
призы газеты «Кыштымский рабочий»

1 мая Кыштым

О]
Г ородской МБ

у

“

15 Спортивный фестиваль «Кубок мечты», посвященный 
Дню физкультурника

август Кыштым ' ( Областной ) МБ, ВБ -

16 Всероссийские соревнования, акции «Лыжня России- 
2023», «Кросс нации-2023», «Российский азимут- 
2023» др.

Февраль-
сентябрь

Кыштым''^ Г ородской МБ,ВБ +

17 Веселые старты среди детских садов и школ, 
посвященные знаменательным датам

Май-октябрь Кыштым Г ородской МБ -

18 Курс молодого бойца -  соревнования по видам спорта 
(пейнтбол)

Февраль Кыштым Г ородской МБ -

19 Городские мероприятия «Масленица» Март Кыштым Г ородской МБ -

20 Первенство области среди спортсменов с 
ограниченными возможностями по видам спорта

Январь-
декабрь

По назначению Областной МБ +

21 Г ородские соревнования «Зарница-школа 
безопасности»

май Кыштым Г ородской МБ -

22 Мемориал имени В.Т. Масленникова, посвященный 
памяти сотрудников органов внутренних дел, 
погибших при исполнении служебных обязанностей

июнь По назначению Областной МБ, ВБ +

23 Спортивные мероприятия, посвященные 
календарным, знаменательным датам

Декабрь-январь Кыштым Г ородской МБ -

24 Учебно-тренировочные сборы по видам спорта Декабрь-январь Кыштым городской МБ,ВБ -



43 Чемпионат Челябинской области -  зона 2 тура 
женщины

По назначению По назначению Областной МБ +

44 Финал Чемпионата Челябинской области -  мужчины 
и женщины

По назначению По назначению Областной МБ,ВБ +

45 Кубок города среди мужчин и женщин По назначению Кыштым Г ородской МБ -

46 Кубок Челябинской области среди мужчин и женщин По назначению По назначению Областной МБ, ВБ +
47 Турниры, посвященные знаменательным датам и 

памяти И. Козлова и Н.Абрамова
Ноябрь-декабрь Кыштым Г ородской МБ -

48 Первенство области среди юношей и девушек По назначению По назначению Областной МБ +

49 Первенство области МОиН среди девушек 12-13 лет, 
14-15 лет, 16-17 лет

По назначению По назначению Областной МБ +

Велоспорт
50 Первенство УрФО Июль В .Пышма Областной МБ +
51 Первенство Свердловской области август В .Пышма Областной МБ +
52 Многодневная гонка июль В .Пышма Областной МБ +

Дзюдо
53 Первенство Челябинской области среди детей 13-14 

лет, 15-16 лет, 17-18 лет
По назначению По назначению Областной МБ +

54 Областные турниры в г.г Снежинск, Озерск, 
Трехгорный, Челябинск, Карабаш и другие

По назначению По назначению Областной МБ, ВБ -

55 Открытый турнир среди девушек «Уралочка» По назначению По назначению Областной МБ, ВБ +
56 Открытый турнир памяти Н. Мусатова Март Озерск Областной МБ, ВБ +
57 Региональный турнир «Медвежонок» апрель Екатеринбург Региональный МБ, ВБ +
58 Первенство МУ «СШ единоборств «Инхело» май Кыштым Г ородской МБ, ВБ -

59 Традиционные открытые, всероссийские турниры в 
городах области

Весь период По назначению Г ородской МБ, ВБ -

60 Областные соревнования на призы Главы КТО По назначению По назначению Областной МБ, ВБ -

61 Первенство Челябинской области по дзюдо на призы ноябрь Южноуральск Областной МБ, ВБ +



Министерства образования и науки Челябинской 
области

62 Новогодний турнир МУ «СШ единоборств «Инхело» декабрь Кыштым Г ородской МБ, ВБ -

Грепплинг и панкратион
63 Кубок Челябинской области По назначению По назначению Областной МБ, ВБ +
64 Первенство УрФО По назначению По назначению Региональный МБ, ВБ +
65 Традиционные открытые, всероссийские турниры, 

турниры посвященные знаменательным датам
По назначению По назначению Г ородской МБ, ВБ -

Кикбоксинг
66 Чемпионат и Первенство Челябинской области По назначению По назначению Областной МБ, ВБ +
67 Межрегиональный турнир «Звезда файтера» ноябрь Кыштым Областной МБ, ВБ +
68 Открытый Кубок Озерска, Снежинска и Аргаяша По назначению По назначению Региональный МБ, ВБ -

69 Кубок Губернатора Челябинской области По назначению Челябинск областной МБ, ВБ ' +
70 Турнир на Кубок А. Невского По назначению Магнитогорск Региональный МБ, ВБ +
71 Открытое первенство Златоуста По назначению Златоуст Региональный МБ, ВБ -

72 Традиционный турнир по кикбоксингу Туймазы По назначению По назначению Региональный МБ, ВБ -

Каратэ
73 Всероссийские соревнования «Кубок Прииртышья» и 

межрегиональные соревнования «Омский кубок»
январь Омск Российский МБ,ВБ +

74 Всероссийские соревнования «Олимпийские 
надежды»

По назначению Уфа Российский МБ,ВБ +

75 Межрегиональные соревнования «Кубок студии 
спорта» 1-4 этап

Весь период Челябинск Областные ВБ -

76 Первенство Челябинска по каратэ памяти Д.Зубкова февраль Челябинск Областные ВБ -

77 Открытый областной турнир на призы Курганского 
училища Олимпийского резерва

По назначению По назначению Областные ВБ -

78 Всероссийские соревнования «Кубок успеха» апрель По назначению Российский МБ,ВБ +



Всероссийские соревнования «Кубок» АК барс» апрель Казань Российский МБ,ВБ +
79 Всероссийские соревнования и межрегиональный 

турнир «Кубок Памяти»
Февраль-март Пенза Всероссийский МБ,ВБ -

80 Открытый турнир «Кубок «Инхело» Март, апрель Кыштым Г ородской МБ, ВБ -

81 Межрегиональные соревнования «Сибирский кедр» апрель Курган Региональный ВБ -

82 Открытый кубок республики Башкортостан памяти 
М.Ташкина Апрель, май Учалы Российский ВБ -

83 Первенство МУ «СШ единоборств «Инхело» май Кыштым городской МБ, ВБ -
84 Спартакиада учащихся 1,2,3 этапы Весь период По назначению Областной МБ, ВБ +
85 Всероссийские соревнования 10-11, 12-13 лет, 14-20 

лет Весь период По назначению Российский МБ,ВБ +

86 Всероссийские соревнования «Малахитовый пояс» сентябрь Екатеринбург Российский МБ,ВБ +
87 Всероссийские соревнования «Европа-Азия» октябрь Оренбург Российский МБ,ВБ +
88 Первенство области, памяти Исакова октябрь Челябинск Областной МБ,ВБ +
89 Первенство Челябинской области 10-13 лет, 14-20 лет По назначению По назначению Областной МБ.ВБ +
90 Первенство УрФО 14-20 лет По назначению По назначению Региональный МБ.ВБ +
91 Первенство России По назначению По назначению Российский МБ.ВБ +

92 Всероссийские соревнования «Кубок Амана» декабрь Бердск Российский МБ,ВБ +
93 Всероссийские соревнования «Кубок Маршала 

Покрышкина»
Октябрь-ноябрь Новосибирск Российский МБ,ВБ +

94 Всероссийские соревнования -  отборочные на 
Первенство Европы

По назначению По назначению Российский МБ,ВБ +

95 Всероссийские соревнования «Кубок дружбы» декабрь Тольятти Российский МБ,ВБ +

96 Межрегиональные соревнования «На призы Чемпиона 
СССР Д.Обухова

ноябрь Челябинск МРегиональный ВБ -

97 Межрегиональный турнир, Мемориал А.В.Макарова По назначению По назначению Областной ВБ -

98 Открытый городской турнир памяти В.П. Серёдкина По назначению Челябинск Областной ВБ -



99 Открытый региональный турнир памяти Е.Родионова По назначению Челябинск Региональный ВБ -
100 Областной турнир памяти И.Ж. Такташева По назначению Трехгорный Областной ВБ -

101 Открытый новогодний турнир на кубок С/к 
«Зауралец»

декабрь Курган Российский ВБ -

102 Новогодний турнир МУ «СК единоборств «Инхело» декабрь Кыштым Г ородской МБ,ВБ -
Легкая атлетика

103 Легкоатлетические пробеги в г.г Карабаш, Миасс, 
Челябинск, Магнитогорск и др.

По назначению По назначению Областной МБ, ВБ +

104 Легкоатлетическая эстафета АО «КМЭЗ» Апрель Кыштым Г ородской МБ,ВБ -
105 Открытое Первенство ДЮСШ по троеборью 

л/атлетика
март г. Кыштым Г ородской МБ -

106 Легкоатлетическая эстафета на приз газеты 
«Челябинский рабочий»

2 мая Челябинск областной МБ, ВБ +

107 Матчевые встречи по легкой атлетике в г.г 
Челябинской области

По назначению По назначению Областной МБ, ВБ -

108 Пробег «Азия -  Европа» 6 августа П.Слюдорудник Областной МБ, ВБ +
109 Открытое Первенство ДЮСШ по горному бег . Забег 

в Сугомак
сентябрь Кыштым Городской МБ -

110 Марафон «Путь к роднику» 7 октября П.Слюдорудник Областной ВБ -
111 Трейл «Слюдяной серпантин» 8 октября П.Слюдорудник Областной ВБ -
112 Легкоатлетический пробег «Три моста» По назначению Кыштым Г ородской МБ -
113 Первенство области по МОиН среди детей 12-13,14- 

15,16-17 лет
По назначению По назначению Областной МБ +

114 Областные соревнования по легкой атлетике По назначению По назначению Областной МБ +
115 Первенство Челябинской области По назначению По назначению Областной МБ +

Лыжные гонки
116 Зональное Первенство области по лыжным гонкам По назначению По назначению Областной МБ +
117 Первенство Челябинской области по лыжным гонкам По назначению По назначению Областной МБ +



118 Лично-командное первенство Челябинской области По назначению По назначению Областной МБ, ВБ +
119 Лыжная эстафета среди цехов АО «Радиозавод» Март Кыштым Г ородской МБ -

120 Всероссийские лыжные соревнования на призы совета 
ветеранов «Уральские лыжные батальоны»

февраль Челябинск Областной МБ +

121 «Славура-спринт» 19 февраля п. С люд ору д ник Областной МБ, ВБ -
122 «Царь горы» 5 марта п.Слюдорудник Областной МБ, ВБ -
123 Матчевая встреча ДЮСШ 9 марта п.Слюдорудник Областной МБ, ВБ -
124 Первенство ветеранов памяти тренеров ДЮСШ 

(Макеев, Пимеруков, Штоль, Казаков)
март Кыштым Г ородской МБ -

125 Лыжный марафон «На распутье» 18 марта П.Слюдорудник Региональный МБ, ВБ +
126 Первенство ДЮСШ -  закрытие сезона март Кыштым Г ородской МБ -
127 Первенство области по кроссу среди лыжников МОиН август По назначению Областной МБ +
128 Первенство Челябинской области по лыжероллерам и 

кроссу
август По назначению Областной МБ +

129 Традиционные соревнования по лыжным гонкам на 
призы администрации г. Златоуста "Булат" юноши и 
девушки

декабрь г. Златоуст Областной МБ +

130 Традиционные соревнования по лыжным гонкам на 
приз «Олимпийские трассы» юноши и девушки

декабрь г. Златоуст Областной МБ +

131 Первенство города по л/гонкам «Новогодняя гонка» декабрь Кыштым Г ородской МБ -
Маунтинбайк

132 IV Зимний Фан- марафон 23 февраля пос. Слюдорудник Областной ВБ -

133 Кубок Слюдорудника 29.04-01.05 пос. Слюдорудник Областной ВБ -

134 Муравейник весна Озерск 
(осень)

20 мая 
16 сентября

лос. Слюдорудник Областной ВБ -

135 Большой марафон 21 мая пос. Слюдорудник Областной ВБ -

136 Фан-марафон «В Европу и обратно» май пос. Слюдорудник Областной ВБ +
137 Всероссийские соревнования Июнь-июль пос. Слюдорудник Областной ВБ +



138 V Открытые соревнования «На рудниках» 17 сентября пос. Слюдорудник Областной ВБ +
139 Фан-марафон «В Европу и обратно» 26 августа пос. Слюдорудник Областной ВБ +

Мото и автоспорт
140 Кубок Урала по эндуро- 4 этапа Май-октябрь Кыштым Региональный МБ, ВБ -
141 Кубок горнозаводской зоны по трофи (на джипах) 1-4 

этап
март-сентябрь Кыштым Г ородской МБ -

142 Чемпионат области по авторалли «Малахит» Февраль По назначению Областной ВБ +
Настольный теннис

143 Первенство города По назначению Кыштым Г ородской МБ -

144 Турниры, посвященные знаменательным датам По назначению Кыштым Г ородской МБ -
145 Областные турниры в г.г Озерск, В. Уфалей По назначению По назначению Областной МБ, ВБ -

Плавание
146 Соревнования, посвященные знаменательным датам Январь-декабрь Кыштым Г ородской МБ -

147 Первенство бассейна « Строитель» По назначению Челябинск Областной МБ,ВБ -

148 Матчевые встречи с городами Ю.Урала По назначению По назначению Областной МБ,ВБ -

149 «Новогодний старт» декабрь Кыштым Областной МБ -

150 Турниры по плаванию в г.г Озерске, Челябинске, 
В.Уфалее и др.

По назначению По назначению Областной МБ, ВБ

Рукопашный бой
151 Первенство УрФО по национальной борьбе «Тризна» 

посвященный воинам и ветеранам спец.подразделений
январь По назначению Областной МБ, ВБ -

152 Открытый кубок «Трех героев» по рукопашному бою Апрель-май Кыштым Г ородской МБ, ВБ -
153 Всероссийский турнир март Челябинск Областной МБ, ВБ -

154 Первенство и Чемпионат Челябинской области Сентябрь-
октябрь

Челябинск Областной МБ, ВБ +

155 Открытый турнир по рукопашному бою, 
посвященный памяти воинам-интернационалистам

сентябрь Кыштым Г ородской МБ, ВБ -



156 Новогодний турнир по рукопашному бою МУ СШ 
«Инхело»

декабрь Кыштым Г ородской МБ, ВБ -

Спортивный туризм
157 Первенство Кыштымского городского округа по 

туристическому многоборью среди учащихся, среди 
работников образований

сентябрь г. Кыштыма Г ородской МБ
'

158 Открытое Первенство г. Кыштыма по спортивному 
туризму в закрытых помещениях

декабрь г. Кыштым Г ородской МБ -

159 Первенство округа по туристскому многоборью По назначению Кыштым Г ородской МБ -
160 Областные соревнования «Юнитур» По назначению По назначению область МБ,ВБ -

Спортивное ориентирование
161 Чемпионат и Первенство Челябинской области 21 -22 января пос.Слюдорудник Областной ВБ +
162 «Весенний бугорок» 16 апреля пос.Слюдорудник Региональный ВБ -
163 Чемпионат и Первенство УрФО 20-24 апреля пос. С л ю дору д ник Областной ВБ +
164 Всероссийские соревнования «На рудниках» 27-31 июля пос. С лю дору д ник Региональный ВБ +
165 Открытые соревнования «Слюда» 28-30 июля пос.Слюдорудник Областной ВБ +
166 Многодневные соревнования «Майская поляна», 

«Акуля 2023»
Май По назначению Региональный ВБ

+

167 Региональные соревнования «Кыштымский Рогейн» 3 сентября пос.Слюдорудник Региональный ВБ +
168 Региональные соревнования «Горячая десятка» 30 сентября пос.Слюдорудник Региональный ВБ +
169 Региональные соревнования «Горный король» 1 октяюря пос. С лю дору дник Региональный ВБ +

Стендовая стрельба
170 Кубок горнозаводской зоны по стендовой стрельбе май г. Касли Региональный ВБ +
171 Соревнования по стендовой стрельбе «Волчье логово» апрель Увильды Региональный ВБ +
172 Первенство Челябинской области по стендовой 

стрельбе
сентябрь г. Челябинск Областной ВБ

+

Футбол



173 Первенство КГО по мини-футболу По назначению Кыштым Г ородской МБ -
174 Турниры по мини-футболу среди команд ОВД и 

пожарных частей
По назначению ВБ -

175 Областной турнир памяти В.Дайбова Апрель Кыштым Областной МБ +
176 Открытый Чемпионат КГО 8x8 По назначению Кыштым Г ородской МБ -

177 Кубок Главы Кыштымского городского округа По назначению Кыштым Г ородской МБ -

178 Чемпионат и Кубок Челябинской области Май-октябрь МБ,ВБ +
179 Кубок и Чемпионат Озерска По назначению МБ,ВБ -
180 Открытый Кубок КГО 8x8 По назначению Кыштым Г ородской МБ -
181 Турниры, посвященные знаменательным датам По назначению Кыштым Г ородской МБ -

182 Областной турнир среди коррекционных школ По назначению По назначению Областной МБ +
183 Открытое первенство на призы Академии футбола По назначению По назначению Областной ВБ -
184 Соревнования на приз клуба «Кожаный мяч» По назначению По назначению Областной МБ +
185 Первенство области по трем возрастным группам По назначению По назначению Областной МБ +
186 Фестиваль дворового футбола «Метрошка» Август Кыштым Областной МБ, ВБ +

187 Областной турнир «Новатек» Октябрь По назначению Областной ВБ +
188 Школьная лига (среди образовательных учреждений) Октябрь - 

декабрь
г. Кыштым Г ородской МБ +

189 ДЮФЛ (детско-юношеская футбольная лига) по 
мини-футболу, среди детей

Октябрь -  март (согласно
регламенту)

Областной МБ +

Шахматы
190 Турниры, посвященные знаменательным датам По назначению Кыштым Г ородской МБ -

191 Первенство города По назначению Кыштым Г ородской МБ -

Хоккей с шайбой
192 Турниры, посвященные знаменательным датам По назначению Кыштым Г ородской МБ -

193 Первенство Челябинской области по хоккею с шайбой По назначению По назначению Областной МБ, ВБ +
194 Товарищеские встречи с командами городов По назначению По назначению Областной МБ, ВБ -



Челябинской области
195 Турнир «Кубок первого тренера» По назначению Кыштым Г ородской МБ -

196 Областные соревнования на приз клуба «Золотая 
шайба»

По назначению По назначению Областной МБ, ВБ +

Адаптивная физическая культура
197 Туристский слёт среди лиц с ограниченными 

возможностями здоровья
по положению по назначению Областной МБ, ВБ +

198 Спортивное мероприятие «Колесо жизни» памяти 
Оксаны Лоза

по положению Трёхгорный Областной МБ, ВБ ' +

199 Летние ПараУральские игры «Преодоление» по положению по назначению Областной МБ, ВБ +
180 Чемпионат Челябинской области среди лиц с 

ограниченными возможностями здоровья по видам 
спорта по видам спорта

по положению по назначению Областной МБ, ВБ +

181 Городские соревнования по видам спорта среди детей 
с ограниченными возможностями здоровья

по положению Кыштым Г ородской МБ -

182 Открытое Первенство г. Снежинска по пулевой 
стрельбе и дартсу

по положению Снежинск Областной МБ, ВБ -

183 Первенство Каслинского городского округа по 
шашкам

по положению Касли Зональный МБ, ВБ -

184 Открытое Первенство г. В. Уфалея по настольным 
играм, настольному теннису среди инвалидов ВОГ

по положению по назначению Зональный МБ, ВБ -

185 Открытый Чемпионат по настольному теннису 
Озёрского городского округа памяти Л.А. Зозули

по положению Озёрск зональный МБ, ВБ -

186 Спортивные праздники посвященные календарным 
датам

по положению Кыштым Г ородской МБ -

• В таблице использованы следующие сокращения:

УФКСиТ -  Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации Кыштымского городского округа;



УПДО -  Управление по делам образования администрации Кыштымского городского округа;

АО «Радиозавод» - Акционерное общество «Радиозавод»;

АО «КМЭЗ» - Акционерное общество «Кыштымский медеэлектролитный завод»;

МУ «ФСК» - Муниципальное учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс»;

ДЮСШ «Академия футбола» - Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа «Академия футбола»;

ДЮСШ «Академия хоккея» - Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа «Академия хоккея»;

ДЮСШ - Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»;

СТЦ «Провинция» - Спортивно-туристический центр «Провинция».

Заместитель Главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере Е.Ю. Саланчук


